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§195     Dnr KS 2024-298 
 
Återremiss: Riktlinjer mot korruption och otillåten påverkan för Norrtälje 
kommun 
Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar anta riktlinjer mot korruption och otillåten påverkan för Norrtälje 
kommun, i enlighet med kommunstyrelsekontorets förslag. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Under senare år har välfärdsbrott och otillåten påverkan uppmärksammats stort. Kommuners 
utsatthet har uppmärksammats i rapporter från bland annat Brottsförebyggande rådet (Brå) 
och Sveriges kommuner och regioner (SKR). Tydliga styrdokument inom området 
korruption och otillåten påverkan kan fungera som ett stöd i arbetet med att förebygga och 
förhindra välfärdsbrott. 

Norrtälje kommun har en policy, med tillhörande riktlinjer, mot mutor. Området korruption 
omfattar mer än bara mutor, vilket bland annat statskontoret har uppmärksammat. Vikten av 
att kommuner har riktlinjer och rutiner för att hantera otillåten påverkan har påtalats av bland 
annat SKR. Mot den bakgrunden finns det behov av att ta fram nya styrdokument inom 
området korruption och otillåten påverkan. 

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag till riktlinjer mot korruption och otillåten 
påverkan, som är avsedda att komplettera kommunens policy mot korruption och otillåten 
påverkan. Riktlinjerna blir gällande under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer 
kommunstyrelsekontorets förslag till policy mot korruption och otillåten påverkan. 

Kommunstyrelsen beslutade den 9 september att återremittera ärendet med motiveringen att 
tilläggsyrkandet i ärendet för Policy mot korruption och otillåten påverkan för Norrtälje 
kommun behöver arbetas in i riktlinjerna. Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett 
reviderat förslag till riktlinjer mot korruption och otillåten påverkan. Det reviderade förslaget 
innehåller nya avsnitt om infiltration och möjliggörare, i enlighet med tilläggsyrkande från 
liberalerna. 
 

Beslutande sammanträde 
Yrkanden 

Robert Beronius (L), Andrea Kronvall (SD), Milla Rydstrand (MP), Staffan Tjörnhammar 
(M), Thomas Imeryd (KD) och Per Lodenius (C) yrkar bifall till kommunstyrelsekontorets 
tjänsteutlåtandes förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, som bifalls av Robert Beronius (L), 
Andrea Kronvall (SD), Milla Rydstrand (MP), Staffan Tjörnhammar (M), Thomas Imeryd 
(KD) och Per Lodenius (C), och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Kommunstyrelsen 
Samtliga nämnder 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) 
Norrtälje kommunhus AB (NKAB) med dotterbolag 
Författningssamlingen 
Paragrafen är justerad 
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